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Viernes 7 de Octubre

09:00

10:15-11:30

11:30-12:00

12:00 - 13:15

13:15 -14:00

14:00 - 15:00

15:00 - 15:15

Apertura, registro y entrega de la documentacién

Talleres 1y 2
10:15 - TALLER 1. Formulacidn magistral
' 11:30 Dr. Edgar Abarca Lachen
TALLER 2. Charlas bajo la lampara: terapia fotodindmica del dia a
dia
Dra. Yolanda Gilaberte Calzada
. Dra. Tamara Gracia Cazafia

Pausa café. Visita a la exposicién comercial y drea de pdsters.

Talleres3y4
12:00 - TALLER 3. Fotobiologia
* 1 13:15 Dra. Maria Victoria de Gélvez Aranda
Dr. Pepe Aguilera Arjona
TALLER 4. Microscopia confocal
. Dr. Salvador Gonzalez Rodriguez

Simposio y concurso La Roche Posay

Almuerzo coctel

Inauguracion oficial

Excma. Sra. Diia. Sira Repollés Lasheras

Consejera de Sanidad del Gobierno de Aragoén

Yolanda Gilaberte Calzada

Presidenta de la AEDV y FPS. Jefa del servicio de Dermatologia del Hospital Universitario
Miguel Servet, Zaragoza

Mariano Ara Martin

Jefe de Servicio de Dermatologia del Hospital Clinico Universitario Lozano Blesa, Zaragoza
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Dr. Jesus Gardeazabal Garcia

Presidente Seccion Vasco-Navarro-Aragonesa-Riojana de la AEDV

Pablo Villagrasa Boli

Comité Organizador Local. Hospital Clinico Universitario Lozano Blesa, Zaragoza

Manuel Almenara Blasco

Comité Organizador Local. Hospital Universitario Miguel Servet, Zaragoza

15:15-16:30

Bloque I: Estética y Tricologia
Moderadores: Pablo Villagrasa Boli y Manuel Almenara Blasco

15:15-
15:30

15:30-
15:45

15:45-
16:00

16:00-
16:15

16:15-
. 16:30

16:30 — 17:00 Simposio UCB

17:00 - 18:00

Como formarse en estética
Dra. Sara Carrasco

Acné y Rosacea
Dra. Cristina Eguren

Alopecias
Dr. Sergio Vainé Galvan

Tricoscopia
Dra. Angela Hermosa Gelbard

Laser
Dr. Pablo Boixeda de Miguel

Bloque Il: Oncologia Cutanea
Moderadores: Elena Aura Bularca y Alba Navarro Bielsa

17:00-
17:15

17:15-
17:30

17:30-
. 17:45

Carcinoma epidermoide
Dr. Adrian Diago Irache

Carcinoma basocelular
Dr. Angela Estenaga Pérez de Albéniz

Melanoma
Dr. Eduardo Bernia Petit

ACADEMIA ESPANOLA
DE DERMATOLOGIA
Y VENEREOLOGIA
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17:45- Linfomas
18:00 Dra. Lucia Prieto Torres
18:00 — 18:30 Pausa café. Visita a la exposicién comercial y area de pdsters.

18:30-19:30
Bloque llI: Patologia Inflamatoria
Moderadores: Sara Pilar Martinez Cisneros y Laura Bernal Masferrer
18:30- Dermatitis atépica
‘ 18:45 Dr. Ignasi Figueras Nart
18:45- Dermatitis de contacto y urticaria
19:00 Dr. Juan Francisco Silvestre Salvador
19:00- Enfermedades ampollosas, casos clinicos.
19:15 Dr. Agustin Espafia Alonso
19:15- Psoriasis.
. 19:30 Dr. Isabel Belinchén Romero
I | I
19:30-20:30 Comunicaciones libres — Sesién |

Moderadores: Pablo Villagrasa Boliy Alba Navarro Bielsa

Sabado 8 de Octubre

09:30-10:30 Comunicaciones libres — Sesién I
‘ Moderadores: Mary Carolina Antonetti Roso y Manuel Almenara Blasco

10:30-11:30
Bloque IV: Dermatologia Pediatrica

Moderadores: Juan Monte Serrano y Mariana Claudia Matei

10:30- Pendiente
‘ 10:45 Dra. Asuncion Vicente Villa
10:45- Pendiente
. 11:00 Dra. Rebeca Alcald Garcia
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11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:30

13:30-14:00

11:00-
11:15

11:15-
11:30

Simposio Almirall

1909

Pendiente
Dra. Marta Feito Rodriguez

Pendiente
Dr. Raul de Lucas Lagunas

Pausa café. Visita a la exposicién comercial y drea de posters.

Bloque V: Cirugia

Moderadores: Alejandro Tomas Esteban Escudero y Paula Soto Revuelta

12:30-
12:45

12:45-
13:00

13:00-
13:15

13:15-
. 13:30

Introduccidn a la cirugia dermatoldgica
Dr. Héctor Perandones Gonzalez

Reconstruccion de defectos en cara
Dr. Manuel Angel Rodriguez Prieto

Reconstruccién de defectos en extremidades y tronco
Dr. Mario Linares Barrios

Mohs
Dr. Luis Rios Buceta

Bloque VI: Encuentro con la AEDV
Moderadores: Sergio Garcia Gonzalez y Beatriz Clemente Hernandez

Presentacién nuevos responsables de formaciéon AEDV

Dra. Isabel Belinchdn Romero

Presentacidn nuevos representantes de residentes AEDV
Dr. Manuel Ballesteros Redondo
Dr. David Revilla Nebreda

Encuentro con tutores de residentes
Dra. Rosa Diaz Diaz

&

ACADEMIA ESPANOLA
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14:00 — 15:00 Almuerzo cdctel

15:00-16:00 Comunicaciones libres — Sesion Il
Moderadores: José Gonzalez Fernandez e Itziar Estrella Muelas Rives

16:00 - 16:30 Simposio

16:30-17:30
Bloque VII: Miscelanea

Moderadores: Juan Monte Serrano y Elena Aura Bularca

17:30- «Perlas» dermatoscdpicas para el diagndstico del melanoma dificil.
* | 16:45 Dr. Pedro Zaballos Diego

16:45- Ecografia

17:00 Dr. David Vidal Sarré

17:00- Casos en los que la histologia ha sido fundamental para el

17:15 diagnostico

Dra. Elisa Rios Vinuela

17:15- Psicodermatologia
. 17:30 Dr. Servando Marrén Rodriguez
17:30 - 18:00 Pausa café. Visita a la exposicién comercial y area de pdsters.

18:00 —18:45
Bloque VII: Miscelanea (Continuacién)
18:00- Rickettsias
* | 18:15 Dr. Mariano Ara Martin
18:15- Gestién hospitalaria
18:30 Dra. Araceli Sanchez Gilo
18:30- Inteligencia artificial en Dermatologia
. 18:45 Dr. Sebastian Podlipnik
18:45 -19:00
. Entrega de premios
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Premios comunicaciones:
e 3 Premios a mejores comunicaciones orales
e 3 Premios a mejores posters

Premios concursos:
e Premio “Mejor imagen clinica”
e Premio “Mejor caso clinico”

19:00-19:30 Asamblea
Cierre de la reunion



