



Viernes 7 de Octubre

09:00	•	Apertura, registro y entrega de la documentación
10:15 – 11:30		Talleres 1 y 2
	•	* TALLER 1. Formulación magistral Dr. Edgar Abarca Lachen TALLER 2. Charlas bajo la lámpara: terapia fotodinámica del día a día Dra. Yolanda Gilaberte Calzada Dra. Tamara Gracia Cazaña
11:30 – 12:00	•	Pausa café. Visita a la exposición comercial y área de pósters.
12:00 – 13:15		Talleres 3 y 4
	•	12:00 – 13:15 TALLER 3. Fotobiología Dra. Maria Victoria de Gálvez Aranda Dr. Pepe Aguilera Arjona TALLER 4. Microscopía confocal Dr. Salvador González Rodríguez
13:15 – 14:00	•	Simposio y concurso La Roche Posay
14:00 – 15:00	•	Almuerzo cóctel
15:00 – 15:15	•	Inauguración oficial Excma. Sra. Dña. Sira Repollés Lasheras Consejera de Sanidad del Gobierno de Aragón Yolanda Gilaberte Calzada Presidenta de la AEDV y FPS. Jefa del servicio de Dermatología del Hospital Universitario Miguel Servet, Zaragoza Mariano Ara Martín Jefe de Servicio de Dermatología del Hospital Clínico Universitario Lozano Blesa, Zaragoza





D	1		 García

Presidente Sección Vasco-Navarro-Aragonesa-Riojana de la AEDV

Pablo Villagrasa Boli

Comité Organizador Local. Hospital Clínico Universitario Lozano Blesa, Zaragoza

Manuel Almenara Blasco

Comité Organizador Local. Hospital Universitario Miguel Servet, Zaragoza

	Comite Organizador Locai. Hospitai Universitario Milguei Servet, Zaragoza			
15:15 – 16:30			tica y Tricología Pablo Villagrasa Boli y Manuel Almenara Blasco	
		15:15- 15:30	Como formarse en estética Dra. Sara Carrasco	
		15:30- 15:45	Acné y Rosácea Dra. Cristina Eguren	
		15:45- 16:00	Alopecias Dr. Sergio Vañó Galván	
		16:00- 16:15	Tricoscopía Dra. Ángela Hermosa Gelbard	
	•	16:15- 16:30	Láser Dr. Pablo Boixeda de Miguel	
16:30 – 17:00	•	Simposio UCB		
17:00 – 18:00		-	ología Cutánea Elena Aura Bularca y Alba Navarro Bielsa	
		• 17:00- 17:15	Carcinoma epidermoide Dr. Adrián Diago Irache	
		17:15- 17:30	Carcinoma basocelular Dr. Ángela Estenaga Pérez de Albéniz	





			17:45- 18:00	Linfomas Dra. Lucia Prieto Torres
18:00 – 18:30	•	Pausa	café . Visita	a la exposición comercial y área de pósters.
18:30 – 19:30		Bloo	que III: Pato	ología Inflamatoria
		Mod	deradores: \$	Sara Pilar Martínez Cisneros y Laura Bernal Masferrer
			18:30-	Dermatitis atópica
		•	18:45	Dr. Ignasi Figueras Nart
			18:45-	Dermatitis de contacto y urticaria
			19:00	Dr. Juan Francisco Silvestre Salvador
			19:00-	Enfermedades ampollosas, casos clínicos.
			19:15	Dr. Agustín España Alonso
			19:15-	Psoriasis.
	•		19:30	Dr. Isabel Belinchón Romero
19:30-20:30		Com	nicacionas	libres – Sesión I
19.30-20.30	•			blo Villagrasa Boli y Alba Navarro Bielsa

Sábado 8 de Octubre

09:30-10:30	•	Comunicaciones libres – Sesión II Moderadores: Mary Carolina Antonetti Roso y Manuel Almenara Blasco				
10:30-11:30		•	rmatología Pediátrica : Juan Monte Serrano y Mariana Claudia Matei			
		10:30- 10:45	Pendiente Dra. Asunción Vicente Villa			
	•	10:45- 11:00	Pendiente Dra. Rebeca Alcalá García			





	identesAEDV2	.022	
		11:00- 11:15	Pendiente Dra. Marta Feito Rodríguez
		11:15- 11:30	Pendiente Dr. Raúl de Lucas Lagunas
11:30 – 12:00	Sin	mposio Almirall	
12:00 – 12:30	Pa	nusa café. Visita	a la exposición comercial y área de pósters.
12:30 – 13:30		Bloque V: Cirug Moderadores: /	χία Alejandro Tomás Esteban Escudero y Paula Soto Revuelta
		12:30- 12:45	Introducción a la cirugía dermatológica Dr. Héctor Perandones González
		12:45- 13:00	Reconstrucción de defectos en cara Dr. Manuel Ángel Rodriguez Prieto
		13:00- 13:15	Reconstrucción de defectos en extremidades y tronco Dr. Mario Linares Barrios
	•	13:15- 13:30	Mohs Dr. Luis Rios Buceta
13:30 – 14:00		•	uentro con la AEDV Gergio García González y Beatriz Clemente Hernández
		_	ión nuevos responsables de formación AEDV I Belinchón Romero
		Dr. Manue	ión nuevos representantes de residentes AEDV el Ballesteros Redondo Revilla Nebreda
	•	Encuentro Dra. Rosa	con tutores de residentes Díaz Díaz





	·	AEDV2022			
14:00 – 15:00		Almuerzo cóctel			
15:00-16:00		Comunicaciones libres – Sesión III Moderadores: José González Fernández e Itziar Estrella Muelas Rives			
16:00 – 16:30		Simposio			
16:30 – 17:30		Bloque VII: Mis Moderadores: J	scelanea Juan Monte Serrano y Elena Aura Bularca		
		17:30- 16:45	«Perlas» dermatoscópicas para el diagnóstico del melanoma difícil. Dr. Pedro Zaballos Diego		
		16:45- 17:00	Ecografía Dr. David Vidal Sarró		
		17:00- 17:15	Casos en los que la histología ha sido fundamental para el diagnostico Dra. Elisa Ríos Viñuela		
		17:15- 17:30	Psicodermatología Dr. Servando Marrón Rodríguez		
17:30 – 18:00		Pausa café. Visita	a la exposición comercial y área de pósters.		
18:00 – 18:45		Bloque VII: Mis	scelanea (Continuación)		
		18:00- 18:15	Rickettsias Dr. Mariano Ara Martín		
		18:15- 18:30	Gestión hospitalaria Dra. Araceli Sánchez Gilo		
		18:30- 18:45	Inteligencia artificial en Dermatología Dr. Sebastián Podlipnik		
18:45 – 19:00	•	Entrega de pre	mios		





		Premios comunicaciones:
		Premios concursos: Premio "Mejor imagen clínica" Premio "Mejor caso clínico"
19:00-19:30	•	Asamblea Cierre de la reunión